3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2019 № 2211
О внесении изменений в постановление администрации

города Кемерово от 10.09.2012 № 1379 «Об установлении тарифов

на услуги муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 15»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 10.09.2012   № 1379 «Об установлении тарифов на услуги муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города

        И.В. Середюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

города Кемерово

                от 26.08.2019 № 2211
ТАРИФЫ

на услуги муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств № 15»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	Платные дополнительные образовательные услуги

	1.
	Отделение раннего эстетического развития

	1.1
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области раннего эстетического развития (школа «Умняша») для детей от 2 до 3 лет
	месяц

(12 академических часов)
академический час
	2 300,0

250,0

	1.2.
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области раннего эстетического развития (школа «Подрастай-ка») для детей от 3 до 5 лет
	месяц

(24 академических часа)
академический час
	2 700,0

250,0

	1.3.
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области раннего эстетического развития (школа «Подрастай-ка») для детей от 5 до 7 лет
	месяц

(36 академических часов)
академический час
	2 900,0

250,0

	1.4.
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Музыкальное творчество» для детей от 5 до 7 лет
	месяц

(16 академических часов)
академический час
	2 000,0

250,0

	2.
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области хореографического искусства

	месяц

(для детей от 5 до 7 лет - 16 академических часов;

для детей от 7 до 18 лет - 40 академических часов)
академический час
	2 500,0

150,0

	3.
	Обучение по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Любительское музицирование» для детей от 14 лет
	месяц

(16 академических часов)
академический час
	2 500,0

350,0

	4.
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств: углубленное изучение отдельных предметов, подготовка к поступлению в профильные СУЗы и ВУЗы, предметы, не вошедшие в учебный план сверх установленной нормы часов
	академический час

	350,0

Примечание: плата за услуги производится на основании договора, заключенного между получателем (законным представителем) услуги и учреждением, и положения об оказании платных услуг.